

### Свод смет по металлоконструкциям

№	Наименование смет	Сумма в леях с НДС
приложение № 3 / А	Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "А-5; D-5" на отм: -0,100 +7,400	12 963,24
приложение № 4	Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "А-1" на отм: -0,900 + 42,650	158 809,61
приложение № 5	Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "1-2, С1-D" на отм: -0,100 + 39,500	125 456,07
приложение № 6	Металлоконструкции парапета на кровле отм: + 39,500	139 554,63
приложение № 7	Изготовления и монтаж металлической лестницы на кровле отм +39,500.	81 163,96
<b>ИТОГО:</b>		<b>517 947,50</b>

# Приложения №3

Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

Заказчик:

I.M "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

## Предварительная смета

Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "А-5; D-5" на отм: -0,100 +7,400

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Изготовление закладных деталей РМ-6 - РМ-9	шт	5	66,00	330,00
2	Монтаж закладных деталей с установкой на клей "Hilti " РМ-6, РМ-9	шт	5	33,00	165,00
3	Сверление отверстий в ж.б конструкциях	шт	5	25,00	125,00
4	Изготовление и мотаж металлоконструкций из профильной трубы	м.п	21,00	135,00	2 835,00
5	Монтаж и демонтаж лесов	м2	12,74	25,00	318,50
	<b>Итого</b>				<b>3 773,50</b>
	Погрузо-разгрузочные работы	5%			188,68
	<b>Итого работа</b>				<b>3 962,18</b>
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			891,49
	<b>Итого работа</b>				<b>4 853,66</b>
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Закладные детали РМ 6 -3 шт				
2	Лист 230*230 *10 -1шт	м2	0,18	909,03	165,90
3	Арматура диаметр 16 А-III L=300mm, -4 шт	м.п	4,14	16,60	68,72
4	Закладные детали РМ 9-2 шт				0,00
5	Уголок 200*200*12 L=300mm -1 шт	м.п	0,69	514,35	354,90
6	Арматура диаметр 16 А-III L=210 mm, -2 шт	м.п	0,97	16,60	16,04
7	<b>Металлоконструкции из трубы</b>				0,00
8	Труба профильная 100*80*4,5 L=430 mm	м.п	0,49	144,44	71,43
9	Труба профильная 80*60*4 L=8900 mm	м.п	10,24	95,94	981,96
10	Труба профильная 120*80*5 L= 200 mm	м.п	0,46	183,69	84,50
11	Труба профильная 100*80*4,5 L=430 mm	м.п	2,14	144,44	308,96
12	Труба профильная 80*60*4 L=9150 mm	м.п	10,52	95,94	1 009,55
13	Уголок 50*50*5 L=100	м.п	0,35	48,33	16,68
14	Химанкер Hilti	шт	0,63	350,00	218,75
15	Сверла диаметр 16	шт	1,00	210,00	210,00
16	Электроды d=3,25мм	кг	2,513	28,50	71,63



17	Грунтовка д/металла ГФ-021	кг	1,675	34,80	58,31
18	Растворитель	бут	0,279	45,00	12,57
19	Газ пропан бутан (3кг на тн)	л	1,000	9,50	9,50
20	Кислород (0,5бал на тн)	бал	0,0698	135,00	9,42
21	Диски отрезные	шт	0,6971	50,00	34,85
<b>Итого материалы</b>					<b>3 637,31</b>
Транспортные расходы		7,0%			254,61
<b>Итого материалы</b>					<b>3 891,93</b>
<b>Механизмы</b>					
Аренда лесов ( 25m2 на 18 календарных дней)		дни	450,00	0,75	337,50
<b>Итого механизмы</b>					<b>337,50</b>
<b>Итого работа, материалы и механизмы</b>					<b>9 083,09</b>
Накладные расходы		10,0%			908,31
<b>Итого</b>					<b>9 991,40</b>
Рентабельность		6%			599,48
<b>Итого</b>					<b>10 590,88</b>
Непредвиденные затраты		2,0%			211,82
<b>Итого</b>					<b>10 802,70</b>
НДС		20%			2 160,54
<b>Всего по Смете:</b>					<b>12 963,24</b>

### Примечание:

В расчетах по расходу металла был принят коэффициент расхода материала 1,15.

Деловыми отходами будут считаться остатки металла длиной болнее, либо равно 1 м.п.



Заказчик:





# Приложения №4 ✓

Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

Заказчик:

I.M "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

## Предварительная смета

Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "А-1" на отм: -0,900 + 42,650

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Изготовление закладных деталей РМ-6 РМ-9	шт	32	65,00	2 080,00
2	Монтаж закладных деталей с установкой на клей "Hilti " РМ-6, РМ-9	шт	32	40,00	1 280,00
3	Сверление отверстий в ж.б конструкциях	шт	112	25,00	2 800,00
4	Изготовление и мотаж металлоконструкций из профильной трубы на высоте	м.п	183,00	175,50	32 116,50
5	Монтаж и демонтаж люльки с перестановкой				5 000,00
	<b>Итого</b>				<b>43 276,50</b>
	Погрузо-разгрузочные работы	5%			2 163,83
	<b>Итого работа</b>				<b>45 440,33</b>
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			10 224,07
	<b>Итого работа</b>				<b>55 664,40</b>
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Закладные детали РМ 6 -24 шт				
2	Лист 230*230 *10 -1шт	м2	1,46	909,03	1 327,21
3	Арматура диаметр 16 А-III L=300mm, -4 шт	м.п	33,12	16,60	549,79
4	Закладные детали РМ 9- 8 шт				0,00
5	Уголок 200*200*12 L=300мм -1 шт	м.п	2,76	514,35	1 419,61
6	Арматура диаметр 16 А-III L=210 mm, -2 шт	м.п	3,86	16,60	64,14
7	<b>Металлоконструкции из трубы на отм: -0,900 + 42,650</b>				0,00
8	Труба профильная 160*80*5 L=87,10 m	м.п	100,17	224,98	22 534,62
9	Труба профильная 100*80*4,5 L=51,30 m	м.п	59,00	144,17	8 505,11
10	Труба профильная 80*60*4 L=43,60 m	м.п	50,14	95,94	4 810,52
11	Труба профильная 160*80*5 L=0,230*8=1,84 m	м.п	2,12	224,98	476,05
12	Химанкер Hilti	шт	4,00	350,00	1 400,00
13	Сверла диаметр16	шт	7	210,00	1 470,00



14	Электроды d=3,25мм	кг	32	28,50	903,40
15	Грунтовка д/металла ГФ-021	кг	21	34,80	735,40
16	Растворитель	бут	4	45,00	158,49
17	Газ пропан бутан (3кг на тн)	л	5	9,50	50,19
18	Кислород (0,5бал на тн)	бал	1	135,00	118,87
19	Диски отрезные	шт	9	50,00	439,60
	<b>Итого материалы</b>				<b>44 962,99</b>
	Транспортные расходы	7,0%			3 147,41
	<b>Итого материалы</b>				<b>48 110,40</b>
	<b>Механизмы</b>				
	Аренда люльки	дни	30,00	250,00	7 500,00
	<b>Итого механизмы</b>				<b>7 500,00</b>
	<b>Итого работа, материалы и механизмы</b>				<b>111 274,80</b>
	Накладные расходы	10,0%			11 127,48
	<b>Итого</b>				<b>122 402,28</b>
	Рентабельность	6%			7 344,14
	<b>Итого</b>				<b>129 746,41</b>
	Непредвиденные затраты	2,0%			2 594,93
	<b>Итого</b>				<b>132 341,34</b>
	НДС	20%			26 468,27
	<b>Всего по Смете:</b>				<b>158 809,61</b>

### Примечание:

В расчетах по расходу металла был принят коэффициент расхода материала 1,15.

Деловыми отходами будут считаться остатки металла длиной болнее, либо равно 1 м.п.

Генподрядчик:



Заказчик:





## Приложения №5

### Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

### Заказчик:

LM "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

### Предварительная смета

Металлоконструкции из трубы на фасаде в осях "1-2, C1-D" на отм: -0,100 + 39,500

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Изготовление закладных деталей	шт	52	74,58	3 878,16
2	Монтаж закладных деталей с установкой на клей "Hilti " PM-1, PM-2 PM-3	шт	52	42,90	2 230,80
3	Сверление отверстий в ж.б конструкциях	шт	208	25,00	5 200,00
	Изготовление закладных деталей поз 5-6;6-4;8-7	шт	220	42,90	9 438,00
4	Изготовление и мотаж металлоконструкций из профильной трубы и закладных деталей поз 5-6;6-4;8-7 на высоте	м.п	53,00	171,60	9 094,80
5	Монтаж и демонтаж люльки с перестановкой				4 500,00
	<b>Итого</b>				<b>34 341,76</b>
	Погрузо-разгрузочные работы	5%			1 717,09
	<b>Итого работа</b>				<b>36 058,85</b>
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			8 113,24
	<b>Итого работа</b>				<b>44 172,09</b>
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	<b>Закладная детали PM 1 -13 шт</b>				
2	Уголок 200*200*12 L=300 -1шт	м.п	4,49	514,35	2 306,86
3	Арматура диаметр 16 А-III L=210 -4 шт	м.п	12,56	16,60	208,46
4	<b>Закладная детали PM 2 - 26 шт</b>				0,00
5	Лист 300*300*10 -2 шт	м2	5,38	909,03	4 892,37
6	Арматура диаметр 16 А-III L=220 -4 шт	м.п	26,31	16,60	436,78
7	<b>Закладная детали PM 3 -13 шт</b>				0,00
8	Лист 300*300*10 -1 шт	м2	1,35	909,03	1 223,09
9	Арматура диаметр 16 А-III L=210 -4 шт	м.п	12,56	16,60	208,46
10	<b>Металлоконструкции из трубы на отм: -0,100 + 39,500</b>				0,00
11	Труба профильная 120*80*6 L=1375 мм -4 шт	м.п	6,33	212,02	1 341,01
12	Труба профильная 120*80*6 L=1425 мм -9 шт	м.п	14,75	212,02	3 126,98



13	Труба профильная 120*80*6 L=310 мм - 4 шт	м.п	1,36	212,02	289,19
14	Труба профильная 120*80*6 L=210 мм -9 шт	м.п	2,17	212,02	460,82
15	Труба профильная 120*80*6 L=2380 мм -4 шт	м.п	10,95	212,02	2 321,16
16	Труба профильная 120*80*6 L=2480 мм -9 шт	м.п	25,67	212,02	5 442,04
17	Уголок 75*75*6 L=100мм -78шт	м.п	8,97	91,67	822,25
18	Лист 100*90*8 -103шт	м2	1,02	730,00	744,38
19	Лист 100*200*8 -13 шт	м2	0,30	730,00	218,27
20	Лист 60*200*8 -13шт	м2	0,18	730,00	130,96
21	Лист 120*80*3 -13шт	м2	0,14	287,50	41,26
22	Химанкер Hilti	шт	20,80	350,00	7 280,00
23	Сверла диаметр16	шт	10	210,00	2 184,00
24	Электроды d=3,25мм	кг	17	28,50	480,74
25	Грунтовка д/металла ГФ-021	кг	11	34,80	391,34
26	Растворитель	бут	2	45,00	84,34
27	Газ пропан бутан (3кг на тн)	л	3	9,50	26,71
28	Кислород (0,5бал на тн)	бал	1	135,00	135,00
29	Диски отрезные	шт	5	50,00	233,93
	<b>Итого материалы</b>				<b>35 030,40</b>
	Транспортные расходы	7,0%			2 452,13
	<b>Итого материалы</b>				<b>37 482,53</b>
	<b>Механизмы</b>				
	Аренда люльки	дни	25,00	250,00	6 250,00
	<b>Итого механизмы</b>				<b>6 250,00</b>
	<b>Итого работа, материалы и механизмы</b>				<b>87 904,62</b>
	Накладные расходы	10,0%			8 790,46
	<b>Итого</b>				<b>96 695,08</b>
	Рентабельность	6%			5 801,70
	<b>Итого</b>				<b>102 496,79</b>
	Непредвиденные затраты	2,0%			2 049,94
	<b>Итого</b>				<b>104 546,72</b>
	НДС	20%			20 909,34
	<b>Всего по Смете:</b>				<b>125 456,07</b>

### Примечание:

В расчетах по расходу металла был принят коэффициент расхода материала 1,15.

Деловыми отходами будут считаться остатки металла длиной более, либо равно 1 м.п.



Генподрядчик:

Заказчик:





## Приложения № 6

Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

Заказчик:

I.M "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

### Предварительная смета

Металлоконструкции парапета на кровле отм: + 39,500

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Сверление отверстий в ж.б конструкциях	шт	104	26,40	2 745,60
2	Изготовление закладных деталей РМ-4; РМ-5 ; РМ-6;	шт	26	105,60	2 745,60
3	Монтаж закладных деталей с установкой на клей "Hilti " РМ-4; РМ-5 ; РМ-6;	шт	26	52,80	1 372,80
4	Изготовление закладных деталей поз 2-3-4	шт	130	52,80	6 864,00
5	Изготовление и мотаж металлоконструкций из профильной трубы	м.п	115,00	211,20	24 288,00
6	Монтаж и демонтаж лесов				3 520,00
	<b>Итого</b>				<b>41 536,00</b>
	Погрузо-разгрузочные работы	5%			2 076,80
	<b>Итого работа</b>				<b>43 612,80</b>
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			9 812,88
	<b>Итого работа</b>				<b>53 425,68</b>
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	<b>Закладная детали РМ 4 -19 шт</b>				
2	Лист 230*230*10 - 1 шт	м2	1,16	909,03	1 050,71
3	Арматура диаметр 16 А-III L=510мм -4 шт	м.п	44,57	16,60	739,93
4	<b>Закладная детали РМ 5 - 5 шт</b>				0,00
5	Лист 230*230*10 -1 шт.	м2	0,30	909,03	276,50
6	Арматура диаметр 16 А-III L=960мм -4 шт.	м.п	21,12	16,60	350,59
7	<b>Закладная детали РМ 6 -2 шт</b>				0,00
8	Лист 230*230*10 -2*-1 шт	м2	0,12	909,03	110,60
9	Арматура диаметр 16 А-III L=300-4 шт	м.п	2,76	16,60	45,82
10	<b>Металлоконструкции из трубы на отм: - 39,500 - Кровля</b>				0,00
11	Труба профильная 120*80*6 L=115 м	м.п	132,25	211,67	27 992,92
12	Лист 230*120*10 - 52 шт	м2	1,65	909,03	1 500,33



13	Лист 65*120*10 - 52 шт	м2	0,47	909,03	424,01
14	Лист 120*80*3 - 26 шт	м2	0,29	283,33	81,33
15	Арматура диаметр 10 А-III L=660 мм -10 шт	м.п	7,59	19,31	146,55
16	Арматура диаметр 10 А-III L=500 мм	м.п	0,58	19,31	11,10
17	Арматура диаметр 8 А-I L=330 мм -64 шт	м.п	22,08	4,62	101,94
18	Химанкер Hilti	шт	13,00	350,00	4 550,00
19	Сверла диаметр 16	шт	6	210,00	1 213,33
20	Электроды d=3,25мм	кг	35	28,50	1 000,19
21	Грунтовка д/металла ГФ-021	кг	23	34,80	814,19
22	Растворитель	бут	4	45,00	175,47
23	Газ пропан бутан (Зкг на тн)	л	6	9,50	55,57
24	Кислород (0,5бал на тн)	бал	1	135,00	131,60
25	Диски отрезные	шт	10	50,00	486,70
	<b>Итого материалы</b>				<b>41 259,37</b>
	Транспортные расходы	7,0%			2 888,16
	<b>Итого материалы</b>				<b>44 147,52</b>
	<b>Механизмы</b>				
	Леса аренда (20 м2 на 14 календарных дней)	дни	280,00	0,75	210,00
	<b>Итого механизмы</b>				<b>210,00</b>
	<b>Итого работа, материалы и механизмы</b>				<b>97 783,20</b>
	Накладные расходы	10,0%			9 778,32
	<b>Итого</b>				<b>107 561,53</b>
	Рентабельность	6%			6 453,69
	<b>Итого</b>				<b>114 015,22</b>
	Непредвиденные затраты	2,0%			2 280,30
	<b>Итого</b>				<b>116 295,52</b>
	НДС	20%			23 259,10
	<b>Всего по Смете:</b>				<b>139 554,63</b>

### Примечание:

В расчетах по расходу металла был принят коэффициент расхода материала 1,15.

Деловыми отходами будут считаться остатки металла длиной болнее, либо равно 1 м.п.





## Приложения № 7

### Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

### Заказчик:

I.M "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

## Предварительная смета

Изготовления и монтаж металлической лестницы на кровле отм +39,500.

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Изготовление закладных деталей РМ-7; РМ-8 ;	шт	3	165,00	495,00
2	Монтаж закладных деталей с установкой на клей "Hilti " РМ-7; РМ-8 ;	шт	3	99,00	297,00
3	Сверление отверстий диаметром 20 мм в ж.б конструкциях	шт	18	29,70	534,60
4	Изготовление закладных деталей поз 3-4-5-6-7-8-9-10	шт	318	49,50	15 741,00
5	Монтаж и изготовление косоура из швелера и закладных деталей поз 3-4-5-6-7-8-9-10	кг	360	9,90	3 564,00
6	Изготовление и монтаж ступеней из профильной трубы	м.п	56,00	198,00	11 088,00
	<b>Итого</b>				<b>31 719,60</b>
	Погрузо-разгрузочные работы	5%			1 585,98
	<b>Итого работа</b>				<b>33 305,58</b>
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			7 493,76
	<b>Итого работа</b>				<b>40 799,34</b>
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	<b>РМ-7 -1 шт</b>				
2	Лист 600*600*12 - 1 шт	м2	0,40	1 187,20	470,13
3	Арматура диаметр 16 А-III L=172 мм -6 шт	м.п	1,14	16,60	18,84
4	<b>РМ-8 -2 шт</b>				0,00
5	Лист 600*400*12 - 1 шт	м2	0,53	1 187,20	626,84
6	Арматура диаметр 16 А-III L=172 мм -6 шт	м.п	2,27	16,60	37,69
7	<b>С-1 -1 шт</b>				0,00
8	Швелер 30 L=6220 mm - 1 шт	м.п	6,84	443,33	3 033,29
9	Швелер 30 L=4900 mm - 1 шт	м.п	5,39	443,33	2 389,57
10	Лист 80*410*10 -14 шт	м2	0,51	909,03	459,17
11	<b>Т-1 -17 шт</b>				0,00



12	Труба профильная 50*50*5 L= 254 мм -2 шт	м.п	9,50	81,00	769,47
13	Труба профильная 50*50*5 L=993 мм -3 шт	м.п	55,71	81,00	4 512,29
14	Лист 90*260*10 -1 шт	м2	0,44	909,03	397,77
15	Лист 50*50*3 - 4 шт	м2	0,19	260,83	48,78
16	<b>Металоконструкции лестницы на отм: - 39,500</b>				0,00
17	Уголок 100*100*10 L=200 -4шт	м.п	0,88	186,04	163,72
18	Лист 90*100*10 -35 шт	м2	0,35	909,03	314,98
19	Уголок 100*100*10 L=120 -1 шт	м.п	0,13	186,04	24,56
20	Химанкер Hilti	шт	2,25	350,00	787,50
21	Сверла диаметр16	шт	1,00	210,00	210,00
22	Электроды d=3,25мм	кг	10	28,50	298,12
23	Грунтовка д/металла ГФ-021	кг	7	34,80	242,68
24	Растворитель	бут	1	45,00	52,30
25	Газ пропан бутан (3кг на тн)	л	2	9,50	16,56
26	Диски отрезные	шт	3	50,00	145,07
	<b>Итого материалы</b>				<b>15 019,32</b>
	Транспортные расходы	7,0%			1 051,35
	<b>Итого материалы</b>				<b>16 070,67</b>
	<b>Механизмы</b>				
	<b>Итого работа, материалы и механизмы</b>				<b>56 870,00</b>
	Накладные расходы	10,0%			5 687,00
	<b>Итого</b>				<b>62 557,00</b>
	Рентабельность	6%			3 753,42
	<b>Итого</b>				<b>66 310,43</b>
	Непредвиденные затраты	2,0%			1 326,21
	<b>Итого</b>				<b>67 636,63</b>
	НДС	20%			13 527,33
	<b>Всего по Смете:</b>				<b>81 163,96</b>

### Примечание:

В расчетах по расходу металла был принят коэффициент расхода материала 1,15.

Деловыми отходами будут считаться остатки металла длиной болнее, либо равно 1 м.п.



Генподрядчик:

Заказчик:

